Sexta-feira, 16 DE OUTUBRO DE 201532 DIÁRIO OFICIAL Nº 32993

COMPANHIA DE PORTOS E
HIDROVIAS DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitações-CPL da Companhia de
Portos e Hidrovias do Estado do Pará - CPH, instituída pela
Portaria nº 062/2014-GP, torna público o resultado do Convite
nº 002/2015-CPL/CPH, referente à contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços de elaboração de
projeto executivo de arquitetura e engenharia, para a revitalização
dos antigos galpões da TECEJUTA do Terminal Hidroviário de
Passageiros e Cargas, no Município de Santarém, Estado do
Pará, derivado do Processo nº 2015/219219, chegou ao seguinte
resultado: a empresa DPJ ARQUITETURA & ENGENHARIA LTDA ,
inscrita no CNPJ/MF nº 05.053.657/0001-30, foi à vencedora do
único item pelo valor global de R$77.500,00 (setenta e sete mil e
quinhentos reais) por ter apresentado a proposta mais vantajosa
para a contratação. Para todos os efeitos legais.
Belém/PA, 05 de outubro de 2015.
Cleide Cilene Abud Ferreira
Presidente CPL/CPH

Protocolo 887010

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
O Presidente da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará - CPH, no uso de suas atribuições legais e após a análise
conjunta da Comissão Permanente de Licitação e parecer da
Gerência Jurídica, referente ao Processo nº 2015/219219
resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR o resultado do Convite nº
002/2015-CPL/CPH, referente contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços de elaboração
de projeto executivo de arquitetura e engenharia, para a
revitalização dos antigos galpões da TECEJUTA do Terminal
Hidroviário de Passageiros e Cargas, no Município de Santarém,
Estado do Pará, chegou ao seguinte resultado: a empresa
DPJ ARQUITETURA & ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ/
MF-05.053.657/0001-30, foi à vencedora do único item pelo
valor global de R$77.500,00 (setenta e sete mil e quinhentos
reais), por ter apresentado a proposta mais vantajosa para a
contratação. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Belém/PA, 06 de outubro de 2015.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Presidente da CPH

Protocolo 887012

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

 Portaría nº900/CAF-Belém (PA), 17 de setembro de 2015. O
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, aos benefi ciários
abaixo, Murilo dos Santos Ferreira, Assessor/5917318/1; Paulo
Lima dos Santos, Agente Fiscal/2029561/001; Rosendo Caetano
de Sarges, Agente Fiscal/2025043/01; Jairo Adelson Dos Santos
Mota, Controlador/5917419/1, de acordo com as bases vigentes,
por motivo de viagem a Marabá, e São Domingos do Araguaia/PA,
no período de 28/09 a 03/10/2015, com o objetivo  de  realizar
serviço de fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE
CASTRO.
Portaria nº867/CAF-Belém (PA), 03 de setembro de
2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE: CONCEDER, 07 (sete) diarias, ao benefi ciario abaixo,
Selma Vieira Pereira, Supervisor/5911122/2, de acordo com
as bases vigentes, por motivo de viagem a  Salvaterra/PA, no
período de 05 a 07/09, e de 12 a 13/09, e de 19 a 20/09, e de
26 a 27/09/2015, com o objetivo de realizar fi scalização nos
terminais rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria nº864/CAF-Belém (PA), 02 de Setembro de 2015. O
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

CONCEDER, 5 (cinco) diarias, aos benefi ciarios abaixo, Mariete
Cristina Brabo Amoedo, Aux em regulação/7009646/1; Maria do
Socorro Neves Prado, Supervisora I/3195686/1; Alex Marcelo
Marques, Supervisor I/14186917/1, de acordo com as bases
vigentes, por motivo de viagem a Paragominas e Salinas/PA, nos
periodos de 18 a 20/09/2015 e de  25 a 27/09/2015, com o
objetivo de acompanhar o serviço de fi calização nos transportes
rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria nº835/CAF-Belém (PA), 31 de agosto de 2015.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE: CONCEDER, 10 (Dez) diárias, aos benefi ciários
abaixo, Pablo Rodrigo do Nascimento Rodrigues, Assis.
Administrativo/57175275/1; Alex Marcelo Marques, Supervisor
I/14186917/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo
de viagem a Santa Maria do Pará, Santa Luzia, São Miguel
do Guamá, Mocajuba, Baião, Novo Repartimento, Tucuruí e
Bragança/PA, no período de 04 a 06/09/15; 11 a 13/09/15; 18
a 20/09/15 e de 25 a 27/09/2015, com o objetivo  de  realizar
serviço de fi scalização nos terminais rodoviários. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE
CASTRO.
Portaria nº 868/CAF-Belém (PA), 04 de Setembro de
2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE: CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias aos benefi ciários
abaixo, Charles Claudino Sá de Silva, Controlador/57230777-2;
Thiago Wulfert Oliveira, Supervisor II/57193152/2; Luzimar
Caldeira de Sousa, Aux. em Regulação/ 5909678/1; Rosendo
Caetano de Sarges, Agente Fiscal/2025043-01; Ludilcio Serrão
da Silva, Controlador/5897668/1, de acordo com as bases
vigentes, por motivo de viagem a Mojú/PA, no periodo de 21
a 27/09/2015, com o objetivo de serviço de fi scalização no
transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaría nº713/CAF-Belém (PA), 22 de Julho de 2015.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE: CONCEDER, 15 (quinze) diárias, ao benefi ciário
abaixo, Rui Lima Farias, Controlador/5915713/3, de acordo
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Santa Luzia,
Bragança, Mãe do Rio, Ipixuna do Pará, Paragominas, Rodon do
Pará, Abel Figueiredo, Mocajuba, Baião, Novo Repartimento e
Tucuruí/PA no período de 24 a 27/07/2015; 01/08 a 05/08/2015;
17 à 19/08/2015 e 24 à 27/08/2015, com o objetivo  de  realizar
serviço de fi scalização nos terminais rodoviáriosREGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE
CASTRO.
Portaria nº908/CAF-Belém (PA), 22 de Setembro de
2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE: CONCEDER, 4 (quatro) diárias, ao benefi ciário abaixo,
Carlos Alexandre Abati, Gerente/GTE/54188475/1, de acordo
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Santarém/
PA, nos períodos de 28/ a 30/09/2015 e 01 à 02/10/2015,
com o objetivo de fi scalização na UTE de CURUÁ E PRAINHA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO
LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria nº907/CAF-Belém (PA), 22 de Setembro de
2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE: CONCEDER, 4 (quatro) diárias, ao benefi ciário abaixo,
Ellen Lilian Matos de Brito, Téc. Reg.N/1/5889625/1, de acordo
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Santarém/
PA, nos períodos de 28/ a 30/09/2015 e 01 à 02/10/2015,
com o objetivo de fi scalização na UTE de CURUÁ E PRAINHA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO
LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria nº 895/CAF-Belém (PA), 11 de Setembro
de 2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 7 e ½ (sete e meia) diárias,
aos benefi ciários abaixo, Eurico Santa Brígida de Souza,
Agente Fiscal/3272540/1; João Carlos dos Santos Barreto,
Controlador/5908209/1; Salomão de Araújo Guimarães,
Controlador/5893862/3; Marcos Roberto de Souza Moura, Aux
em Regulação/591978/1, de acordo com as bases vigentes, por
motivo de viagem a Mojú/PA, no período de 23 a 30/09/2015,
com o objetivo de realizar fi scalização no serviço de transporte
hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.ANDREI
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria nº902/CAF-Belém (PA), 17 de Setembro
de 2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia)
diárias, aos benefi ciários abaixo, João Batista Henrique de
Oliveira, Agente Fiscal/3270068-019; José Joaquim Bechir,
Agente Fiscal/2026155-1; Luiz Valdir Trindade de Lima, Agente
Fiscal/2035677-001, de acordo com as bases vigentes, por
motivo de viagem a Marabá e Parauapebas/PA, no período de 21
a 26/09/2015, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização
nos transportes rodoviários. REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria nº878/CAF-Belém (PA), 09 de Setembro
de 2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia)

diárias, aos benefi ciários abaixo, Ana Valéria Ribeiro Borges,
Gerente/54187993/1; Rosimar Borges Reis e Silva, Técnica em
Regulação/5887658/1, de acordo com as bases vigentes, por
motivo de viagem a Altamira e Vitória do Xingú/PA, no período
de 29/09 a 02/10/2015, com o objetivo de participar de reuniões
com o prefeito e o secretário de obras de Vitória do Xingú para
tratar do Convênio de Delegação das Atividades de Regulação e
Fiscalização dos serviços  concedidos de abastecimento de agua
e de esgotamento sanitário a ser fi rmado entre a Prefeitura e esta
Agência, além de visita técnica; e reuniões com as Promotorias
de Vitória do Xingú e de Altamira para informar sobre a situação
do municipio de Capanema em relação ao cumprimento das
responsabilidades do titular do serviço em relação a legislação
federal. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria nº865/CAF-Belém (PA), 03 de setembro de
2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE: CONCEDER, 11 (onze) diárias, ao benefi ciário abaixo,
Marilene da Luz Barroso, Chefe de Gabinete/57174514/5,
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a
Capanema, Bragança, Salinópolis, Paragominas, Santa Maria
do Pará e Abaetetuba/PA, nos períodos de 04 a 07/09, de 11 a
13/09, de 18 a 20/09,  e de 25 a 27/09/2015, com o objetivo
de acompanhar situação dos pontos de apoioda ARCON-
PA (espaçopara ouvidoria, mobiliário, etc). REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE
CASTRO.
Portaria nº 903/CAF-Belém (PA), 18 de Setembro
de 2015.  O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias
aos benefi ciários abaixo, Luzimar Caldeira de Sousa, Aux. em
Regulação/5909678/1, de acordo com as bases vigentes, por
motivo de viagem a Marabá e Parauapebas/PA, no período de
28/09 a 03/10/2015, com o objetivo de realizar fi scalização no
serviço de transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria nº 905/CAF-Belém (PA), 21 de Setembro de
2015.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de Dezembro de 1997 e,
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de
2006 e;RESOLVE:CONCEDER, 4 e ½  (quatro e meia) diárias, aos
benefi ciários abaixo, Heleny da Silva Coelho, Téc em regulação
II/54182699, de acordo com as bases vigentes, por motivo
de viagem a Altamira/PA, no período de 29/09 a 03/10/2015,
com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no transporte
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. NDREI
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria nº830/CAF-Belém (PA), 28 de Agosto de
2015.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e,
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de fevereiro
de 2006 e; RESOLVE:CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias,
ao benefi ciário abaixo, Rui Nazareno Silveira Reis, Colaborador
Eventual/6113090/2, de acordo com as bases vigentes,
por motivo de viagem a Santarém/PA no período de 28 a
29/08/2015, com o objetivo de reunir informações preliminares
sobre a fi scalização da obra e da entrada em operação da UTE
localizada em Santarém da Celpa. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE
E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria nº910/CAF-Belém (PA), 22 de Setembro de
2015. O Diretor Geral da ARCON/PA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½  (cinco e meia) diárias, aos
benefi ciários abaixo, Francisco Jorge Ribeiro do Nascimento, Aux
em regulação/5920708/1; Nilce Taiany de Barros Higino Neves,
Aux. em Regulação/5917471/1; Elvira Marcia Pacheco da Silva,
Controlador/5918242/1, de acordo com as bases vigentes, por
motivo de viagem a Salvaterra e Soure/PA, no período de 25 a
30/09/2015, com o objetivo de realizar fi scalização no serviço de
transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria nº 909/CAF-Belém (PA), 22 de Setembro de
2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos
benefi ciários abaixo, Roberto Carlos Zaidan Coelho,  Aux. em
Regulação/5862809/3, Antônio Paulo Monteiro de Souza, Téc.
em Regulação/51472379; Christina Ribeiro Santos, Aux. em
Regulação/ 54188342/1; Raimundo Celso Rodrigues da Cruz,
Supervisor II/379956/1, de acordo com as bases vigentes,
por motivo de viagem a Barcarena/PA, no período de 25 a
28/09/2015, com o objetivo de realizar fi scalização no serviço de
transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria nº920/CAF-Belém (PA), 25 de setembro de
2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias ao benefi ciário
abaixo, Jairo Alves Fontenele Junior, Supervisor II/5917604/1;
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a
Vitória do Xingu/PA, no periodo de 30/09/2015 a 02/10/2015,
com o objetivo de acompanhar a gerente do grupo técnico de
saneamento em reuniões referente regulação e fi scalização das